報道関係各位
2013 年 3 月 14 日

                                                      株式会社サンリオファーイースト

サンリオファーイースト

17 億ダウンロード越え！
世界一有名な「鳥」が
日本で本格始動開始！！

株式会社サンリオファーイースト（本社：東京都品川区、代表取締役専務：東山靖）は、世界

でのダウンロード数が 17 億を超えた人気キャラクター「Angry Birds（アングリーバード）」（以
下、「Angry Birds」）の商品化エージェントとして、日本市場への本格導入を開始しました。

まず第一弾として、ライセンサーの Rovio Entertainment Ltd.（本社：フィンランド・エス

ポー市、日本語名：ロビオ エンターテイメント）が日本事務所（代表：アンティ・ソンニネン）
を東京・渋谷に設立するとともに、フリュー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：
田坂吉朗）によるはずれなしのキャラクターくじ『みんなのくじ Angry Birds』を、3 月 9 日
より全国のローソンや書店にて発売を開始しました。

また、Rovio 社は 3 月 11 日に「Angry Birds TOONS」を

発表、毎週無料で「Angry Birds」の新作アニメーションがゲ
ームの画面上でお楽しみいただけるようになりました。

今回の日本市場における本格的な活動開始にあたり、

Rovio Entertainment 日本事務所の代表であるアンティ・ソ
ンニネンは次のように述べています。「日本事務所の設立を
とてもうれしく思います。より多くの方々に Angry Birds の
世界を楽しんで頂けるように、幅広いＰＲ活動を行っていき
ます。特に、今回発売を開始したくじは日本独特のマーケテ
ィング手法で、全世界が注目しています。2013 年の Angry
Birds に是非期待してください。」

今回の日本市場への新たな一歩を皮切りに、更なるマーチャンダイジングの充実に加え、アニメー

ション、漫画出版など、幅広いエンターテイメントを順次提供してまいります。これからの展開に、
ぜひご期待くださいますようお願い申し上げます。

アングリーバードについて

■2009年12月にフィンランドのRovio Entertainment Ltd.が iPhone®向けに開発したアクションパズ
ルゲーム。後に Android™版・PC 版が開発され、シリーズ累計ダウンロード数は 17 億を突破。

■月間のアクティブユーザーは Twitter を凌ぐ 2 億 6300 万人を超え、2012 年最もダウンロードされた
iOS 有料コンテンツとなるなど世界で爆発的な流行を産み出している。

■2012 年、アメリカ NASA との共同開発で「Angry Birds Space」、映画スター・ウォーズとのコラボ
レーションによる「Angry Birds Star Wars」を立て続けに発表。

■2016 年夏には 3DCG アニメーション映画「Angry Birds」が公開予定。

表記

Angry Birds™©2009-2013 ROVIO ENTERTAINMENT LTD.

アングリーバード日本語公式サイト

http://www.angrybirds.com/jp/

http://www.angrybirds.com/jp/

Twitter（日本語）

https://twitter.com/AngryBirds_JP

Facebook（英語）

https://www.facebook.com/angrybirds

Rovio 日本事務所について

正式名称 Rovio Entertainment 日本事務所

所在地 東京都渋谷区渋谷 3-15-4・8F

事務所代表 アンティ・ソンニネン（Antti Sonninen）

『みんなのくじ Angry Birds』詳細

商品名 『みんなのくじ Angry Birds』

発売日 3 月 9 日より順次

取扱店舗 全国のローソン他、コンビニエンスストアや書店
※一部取扱いのない店舗もございます。各取扱い店舗はみんなのくじサイトにてご確認ください。

くじの流れ 500 円 1 プレイ、A～F 賞 6 等級（全 13 種）の中からいずれかが当
たる（ハズレは無し）。最後のくじを引いた方には、もれなくラスト
ゲット賞もプレゼント。

Wチャンス ダブルゲット賞
くじを引いて W チャンス！レアグッズを抽選でプレゼント
くじを引いた後に、くじ券に記載された ID ナンバーを“みんなのく
じ”サイトにて入力。応募すると抽選で 100 名の方にダブルゲット賞
「KING PIG BIG ぬいぐるみ」をプレゼント。

公式サイト [“みんなのくじ”公式サイト] http://minkuji.com/

*PC、スマートフォン、フィーチャーフォン共通

≪本件に関するお問い合わせは、以下にお願い申し上げます。≫

ライセンス担当

株式会社サンリオファーイースト

[担当]楠見欣大

[電話](03)3779-8478 / [メール] y-kusumi@sanrio.co.jp

Rovio Entertainment Ltd.（本社）

[メール] media@rovio.com

報道の方からのお問い合わせ（広報）

株式会社室町屋・株式会社 ProNico
担当：長岡吾朗（goro-n@muromachiya.co.jp）・小野めぐみ（ono@pronico.jp）
[電話] (03)3726-9599 もしくは (03)3524-7010 / [FAX] (03)3524-7020
(ご取材も随時募集しております。また写真データご必要の場合はご連絡いただきますようお願い申し上げます。)

※店舗によってお取扱商品の無い店舗や発売時期の異なる店舗がございます。ご了承ください。
※会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。
※上記は全て 2013 年 3 月現在におけるもので、後日予告なく変更となる場合があります。

↑Rovio Entertainment 日本事務所代表・アンティ・ソンニネン

https://twitter.com/AngryBirds_JP
https://www.facebook.com/angrybirds
http://minkuji.com/
mailto:y-kusumi@sanrio.co.jp
mailto:media@rovio.com
mailto:goro-n@muromachiya.co.jp
mailto:ono@pronico.jp